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Informuję, że otrzymałem petycję od mieszkańca miejscowości Babice, kt6ry
sygnalizuje potrzebę podjęcia niezwłocznych działań mających na celu ochronę
i zabezpieczenie wyspy żwirowej na Skawie w sąsiedztwie Smolic w gminie Zator przed
osobami jeżdżącymi na quadach po rzece. Wyspa stanowi miejsce lęgowe wielu gatunkówchronionych ptaków i jest częścią obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Skawy PLB 120005.

Użytkownicy quadów, by dostać się na wyspę, zjeżdżają z wysokiego brzegu Skawy
i niszczą miejsca łęgowe ptaków wodnych, łamiąc zakazy określone w ustawie z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 1471), zarówno w stosunku
do dziko występujących ptaków gatunków objętych ochroną gatunkową, jak I te
obowiązujące na obszarach Natura 2000. Zgodnie z art. 33 ust. I ustawy zabronione jest
bowiem podejmowanie działań mogących, osobno lub w połączeniu z innymi działaniami,znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony obszaru Natura 2000, w tymw szczególności:

1) pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt,
dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 łub

2) wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony obszar
Natura 2000.

Na tym obszarze Natura 2000 obowiązuje zarządzenie Regionalnego Dyrektora
Ochrony Srodowiska w Krakowie z dnia 18 września 2014 r. w sprawie ustanowienia planuzadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Skawy PLBJ20005 (Dz. Urz. Woj.Małopolskiego poz. 5154 oraz Z 2016 r. poz. 7462), w którym określono zagrożenia
dla ptaków chronionych w obszarze, m.in. sieweczki rzecznej, krwawodzioba, rybitwyrzecznej, zimorodka. Wśród zagrożeń znajdują się właśnie użytkownicy pojazdów
zmotoryzowanych (quadów, samochodów terenowych, motorów crossowych) poruszający się
w sezonie lęgowym ptaków poza drogami w obrębie koryta Skawy, powodując płoszenieptaków i niszczenie ich siedlisk lęgowych.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie jest organem ochrony przyrody
i, jak każdy organ administracji publicznej, jest obowiązany do zapewnienia warunkówprawnych, organizacyjnych i Ibiansowych dla ochrony przyrody. Kompetencje regionalnegodyrektora ochrony środowiska polegają jednak przede wszystkim na wydawaniu aktów prawa
miejscowego dotyczących obszarów chronionych, na wykonywaniu zadań ochronnych
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w stosunku do obszarów NatUra 2000 i rezerwatów przyrody i uzgadnianiu dokumentów
planistycznych, których skutki mogą oddziaływać na te obszary. Realizacja działań
ochronnych na obszarach Natura 2000 jest natomiast możliwa wyłącznie dzięki poiyskiwaniu
środków finansowych ze źródeł zewnętrznych, z tym w szczególności z Unii Europejskiej.
W projektach realizowanych przez Regionalnego Dyrektora przewidzianych jest wiele działań
ochronnych, jednak zakres zadań objętych harmonogramem jest ograniczony i nie można
wykonać działań innych niż zaplanowano.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie jest jednym z beneficjentów
projektu LłFEl6 NAT/PU000766 Ochrona siedlisk ptaków wodno-bto:nych w Dolinie
Górnej Wisły „ którego celem jest ochrona i poprawa stanu siedlisk ptaków wodno-błotnych,
w szczególności ślepowrona i rybitwy rzecznej, w czterech obszarach Natura 2000, w tym
w obszarze Dolina Dolnej Skawy PLB 120005 w części znajdującej się w województwie
małopolskint Najważniejsze zadania zaplanowane projekcie to m.in:

1) zabezpieczenie brzegów wysp na stawach hodowtanych, żwirowniach i Zbiorniku
Goczałkowickim,

2) remont infrastruktury stawowej,
3) uregulowanie ruchu turystycznego i racjonalne udostępnienie obszarów Natura

oljętych projektem.
Powodzenie realizacji przez Regionalnego Dyrektora projektu, z uwagi na ograniczone
kompetencje i prawo własności innych podmiotów, zależy od wypracowania dobrej
współpracy z właścicielami i zarządcami trenów objętych dziafaniami ochronnymi.

W związku z tym, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wykonuje prawa
właścicielskie w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa,
w tym do śródlądowych wód płynących, a także sprawuje kontrolę gospodarowania wodami
w zakresie korzystania z wód i ochrony zasobów wodnych (art 212 i art. 334 ustawy z dnia
20 lipca 2017 r. Prawo wodne — Dz. U. z 2020 r. poz. 310), zwracam się z uprzejmą prośbą
do Pani Dyrektor o przeprowadzenie kontroli użytkowania przez ludzi wyspy żwirowej
na Skawie oraz okolicznych wysepek i płycizn Skawy w sąsiedztwie Smolic w gminie Zator
oraz zabezpieczenie ich przed nadmierną eksploatacją przez ludzi.

który złożył petycję w tej sprawie, proponuje umieszczenie
w pobliżu wysp na rzece tablic ostrzegawczych informujących o zakazie podejmowania
działań mogących negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Skawy
PLB 120005 i gatunki ptaków mających tam swoje siedliska. Uważam, że postawienie
na brzegach rzeki znaków zakazu wjazdu do rzeki pojazdów jedno- i dwuśladowych
oraz wykonywanie kontroli terenu przez Wody Polskie i Policję jest dobrym pomysłem
i może odstraszać chociaż część potencjalnych kierowców quadów chcących używać swoich
pojazdów na rzece.

Informuję, że osobnym pismem zawiadomiłem Policję o wykroczeniach mających
miejsce na Skawie i poprosiłem o interwencję.
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